2019 年 5 月 9 日

各   位

会 社 名  世紀東急工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長 平   喜 一

（コード番号 1 8 9 8   東証第１部）

問 合 せ 先  総務人事部長 江 藤 研 一

Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 3 4 3 4 － 3 3 4 5

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年 6 月 21 日開催予定の第 70 回定時

株主総会に「剰余金の処分の件」について付議することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．配当の内容

決  定  額

直近の配当予想

（2019 年 3 月 7日公表）

前 期 実 績

（2018 年 3 月期）

基 準 日 2019 年 3 月 31 日 同左 2018 年 3 月 31 日

1株当たり配当金 27 円 00 銭 25 円 00 銭 10 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 1,090 百万円 ― 403 百万円

効 力 発 生 日 2019 年 6 月 24 日 ― 2018 年 6 月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理  由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、持続的成長

に向けた経営基盤の強化および収益力の維持・向上を図りつつ、当期の業績、財務内容、今後

の経営環境等を総合的に勘案しながら、安定的・継続的な配当の実施に努めることを基本方針

としております。また、現行の「中期経営計画（2018-2020 年度）」においては、株主還元策に

ついての考え方を「総還元性向 30％程度を目安とした安定的・継続的な株主還元」と定め、公

表いたしております。

これらの基本方針に基づき、2019 年 3 月期の期末配当金につきましては、連結業績が直近の

予想値（2019 年 3 月 7日公表）を上回る結果となったことから、前回予想から１株当たり 2円

増配の 27 円とさせていただく予定です。

（参考）

 1 株 当 た り 配 当 金

第 2四半期末 期  末 合  計

当 期 実 績

（2019 年 3 月期）
0円 00 銭 27 円 00 銭） 27 円 00 銭）

前 期 実 績

（2018 年 3 月期）
0円 00 銭 10 円 00 銭） 10 円 00 銭）

以 上